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om statligt stöd för iordningställande av enskilda avloppsanlägg
ningar 

Det finns för närvarande ett stort antal enskilda avloppsanläggningar som 

inte uppfyller miljöskyddslagens krav. Det gäller dem som fanns innan 

nämnda lag trädde i kraft. Enligt 7 *miljöskyddslagen får avloppsvatten som 

kommer från vattenklosett eller härrör från tätbebyggelse och som ej 

undergått längre gående rening än slamavskiljning ej släppas ut i sjö eller 

annat vattendrag. De äldre anläggningar det här är fråga om släpper ut 

avloppet i täckdike eller öppet dike efter slamavskiljning. Normalt krävs inte 

att dessa avlopp åtgärdas om inte 

a) fastighetsägaren anhåller hos hälsovårdsnämnden att få installera 

vattenklosett. inreda badrum eller liknande sanitära installationer. 

b) hälsovårdsnämnden erhåller skriftliga klagomål och i samband därmed 

inventerar ett större område. 
För avloppsanläggning kan i vissa fall utgå statsbidrag med normalt högst 

50% av kostnaden. Detta förutsätter emellertid att anläggningen är allmän· 

förklarad och omfattar minst 50 personer. Däremot utgår inte statsbidrag fdr 

enskild avloppsanläggning. 

Självfallet är det så att de sanitära och miljövårdsmässiga olägenheterna är 

mest framträdande när det gäller ett större antal hushåll. Detta utgör 

emellertid inte skäl att negligera de problem som finns på grund av att 

enskilda anläggningar inte uppfyller de problem som finns på grund av att 

enskilda anläggningar inte uppfyller nu gällande miljökrav. Det fdrefaller 

naturligt att fastighetsägare skall ha möjlighet till statligt stöd för iordnings

ställande av enskilda avloppsanläggningar. särskilt som de kan bli ålagda att 

göra detta. 

En satsning på upprustning av de enskilda avloppsreningsanläggningarna 

skulle också verksamt kunna bidra till bättre sysselsättningsmöjligheter på 

landsbygden. l nuvarande sysselsättningssituation borde det därför vara 

naturligt att iordningställande av enskilda avloppsanläggningar kunde ske 

som beredskapsarbete. 

Med stöd av det anfdrda hemställs 

att riksdagen begär att regeringen prövar möjligheten av att 

enskilda avloppsanläggningar kan iordningställas genom bered· 

skapsarbete och/eller med statsbidrag på motsvarande sätt som 

allmänna anläggningar. 

Stockholm den 17 januari 1978 

A TON E. FÅGELSBO (c) 


